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Rådmannen si tilråding:

Austevoll formannskap er sterkt usamd i Finansdepartementet sitt forslag til avgrensing av
eigedomsskatteområdet i sjø til grunnlina. Kommunen meinar at gjeldande rett fører med seg
at eigedomsskatt kan skrivast ut på faste anlegg og installasjonar ut til territorialgrensa, og vil
setja seg imot alle avgrensingar av kommunane sine rettar i sjøområdet.

Austevoll formannskap støttar elles KS si høyringsfråsegn med unntak av at kommunen ikkje
kan sjå at lovendringa ikkje skal gjerast gjeldande for skatteåret 2009.

Saksdok :

1. Finansdepartementet, høyringsbrev av 20.10.2008.
2. Kommunenes Sentralforbrunk (KS) si fråsegn av 02.12.2008 (utkast).
3. 6 oppdretskommunar, brev av 28.10.2008 til Stortinget.
4. Fiskeoppdrettar Edvard Melingen, om eigedomsskatt på oppdrettsanlegg.

Bakgrunn:

Det vert vist til brev av 20.10.2008 frå Finansdepartementet med presentasjon av
høyringsforsalg om endring av eigedomsskattelova, slik at grensa for kommunane sitt høve til
å skriva ut eigedomsskatt i sjøområda vert trekt ved grunnlina frå skattåret 2009. Det er sett
frist for høyringsmerknader til 02.12.2008.

Kommunen har og fått tilsendt KS sitt utkast til høyringsuttale til endringar i
eigedomsskattelova.

Vurdering:

KS har i sitt forslag fråsegn gjeve ei grundig vurdering både av Finansdepartementet sitt
forslag og andre relevante moment i saka. Rådmannen vil nøya seg med å visa til
dokumentasjonen som ligg føre.
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I si oppsummering meinar KS følgjande:

* At høringsforslaget bygger på  en uriktig  forutsetning  om at adgangen til å skrive ut

eiendomsskatt i sjøområdet er rettslig usikker.

* At høringsforslaget bygger på  en uriktig  forutsetning  om at praksis om utskriving av
eiendomsskatt i sjøen  er uentydig.

* At det vil være prinsippielt meget uheldig dersom kommunene kun gis adgang til å skrive
ut eiendomsskatt i deler av sitt territorium.

* At hensynet  til potensielle  grensekonflikter  mellom kommunene  ikke  kan begrunne at
eiendomsskatteområdet  innsnevres.

* At eiendomsskattens begrunnelse ikke tilseier en avgrensing som foreslått.

* At forslaget vil fare til en skattemessig forskjellsbehandling av næringsvirksomhet i sjøen
og kan åpne for skattemotiverte disposisjoner.

* At forslaget vil føre  til en vesentlig svekkelse av kommunenes inntektsmuligheter ,  uten at
dette motsvanes av en  styrking  av kommuneøkonomien til andre kystkommuner.

* At ikrafttredelse med virkning for skatteåret 2009 under enhver omstendighet er for
tidleg.

Austevoll kommune kan trygt innestå, og slutta seg til dei grunngjevingane som KS har gjeve
i saka, med unntak av at kommunen ser ingen grunn til at ikkje endringane kan skje frå 2009.


